Vor dem Hintergrund der positiven Kursentwicklung zog die Marktkapitalisierung
2004 stark an: Mit 336,7 Millionen Euro lag sie am Ende des Berichtsjahres 45,2 Prozent

über dem Vorjahresschlusswert von 231,9 Millionen Euro. In Relation zum Freefloat von rund

50 Prozent belief sich die Marktkapitalisierung auf 161,6 Millionen Euro. Unter den 50 im

SDAX gelisteten Unternehmen belegte Balda damit zum Jahresende 2004 den 18. Rang.

Das Ergebnis je Aktie. Bei 39,76 Millionen Aktien stieg das unverwässerte Ergeb-

nis je Aktie im Berichtsjahr auf 0,705 Euro. Nach Umwandlung aller noch offenen Aktien aus

der Wandelschuldverschreibung läge die Aktienanzahl bei 40.279.025.

Der Hauptversammlung am 28. April 2005 schlagen Vorstand und Aufsichtsrat die

Zahlung einer Rekorddividende von 0,20 Euro pro Stückaktie vor. Die verdoppelte Dividen-

de spiegelt den Grundsatz der Gesellschaft wider, die Aktionäre angemessen am Erfolg des

Konzerns zu beteiligen. Bezogen auf den Börsenschlusskurs von 8,47 Euro ergibt sich eine Di-

1) Xetra Schlusskurse, splitbereinigt

2) seit IPO am 23.11.1999

3) Vorschlag des Vorstands und
Aufsichtsrats

4) Kurs-Gewinn-Verhältnis
(Basis: Jahresschlusskurs)

| 2004 | 2003 | 2002 | 2001 | 2000

Grundkapital (31.12.) 39.760.000 37.530.000 33.720.000 33.720.000 33.400.000

Jahreshöchstkurs 1 8,80 7,99 9,55 32,19 45,13

Jahrestiefstkurs 1 6,20 3,04 2,65 5,60 25,10

Jahresschlusskurs 1 8,47 6,18 3,51 7,80 30,50

Durchschnittliches Umsatzvolumen
(in Mio. Stück) 25,9 2 14,1 13,1 19,8 22,0

Dividende 0,203 0,10 3 0,05 0,05 0,13

Dividendensumme 8.000.0003 3.753.0003 1.686.000 1.686.000 4.342.000

Marktkapitalisierung (31.12.) 336.700.000 231.935.400 118.357.200 263.016.000 1.018.700.000

Ergebnis je Aktie 0,705 0,308 0,137 0,031 0,406

KGV 4 12,0 20,06 25,62 251,61 75,12

Die Aktienkennzahlen

videndenrendite von 2,3 Prozent nach 1,6 Prozent im Vorjahr. Die Ausschüttungsquote liegt

mit 47,6 Prozent vom Jahresüberschuss der Balda AG und 28,6 Prozent vom Konzern-Jahres-

überschuss im Rahmen des in der Dividendenstrategie definierten Ausschüttungsziels von bis

zu einem Drittel des Konzerngewinns.

Auch 2004 stand die zeitnahe und kontinuierliche Kommunikation mit den Kapi-

talmarkt-Teilnehmern im Mittelpunkt der Investor Relations von Balda. Auf der jährlichen

Analysten- und Bilanzpressekonferenz sowie drei Telefonkonferenzen anlässlich der Veröffent-

lichung der Quartalszahlen hat der Balda-Vorstand Finanzanalysten und Wirtschaftsjourna-